



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06082020-220920
CG-DL-E-06082020-220920

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2274]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 31, 2020/श्रावण 9, 1942

No. 2274]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 31, 2020/SHRAVANA 9, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 जुलाई, 2020

का.आ. 2568(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के फ़िरोज़पुर जिले में NH703A के कि.मी. 0 से कि.मी.18.2 (उपप्रभागीय मैजिस्ट्रेट कार्यालय, जीरा) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "20.05.2020 & 20.06.2020" को "ट्रिब्यून इंडिया" और "जगबानी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

पंजाब राज्य के फ़िरोज़पुर जिले में NH703A के कि.मी. 0 से कि.मी.18.2 (उपप्रभागीय मैजिस्ट्रेट कार्यालय, जीरा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब		जिले का नाम: फ़िरोज़पुर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जीरा				
	गांव का नाम: झाम के				
1	10//2/1/1	निजी		0.0177051	परमजीत कौर w/o जसपाल सिंह s/o महीन्द्र सिंह ()
2	10//2/1/2	निजी	बेट	0.0050586	वीरों d/o दुंदर s/o हरी सिंह ()
3	10//3/1	निजी	नम	0.0050586	बलदेव सिंह s/o अर्जन सिंह s/o मंगल सिंह पियारा सिंह s/o हरनाम सिंह s/o जावंद सिंह गुरबचन कौर m/o बलविन्द्र सिंह s/o भजन सिंह परवीन कौर d/o बलविन्द्र सिंह s/o भजन सिंह ()
4	5//10	निजी	नम	0.0177051	गुरपीन्द्र सिंह s/o सूबा सिंह s/o तारा सिंह धर्म सिंह s/o सूबा सिंह s/o तारा सिंह गुरदेव सिंह s/o जसवंत सिंह s/o साधु सिंह जसवीर कौर विधवा सुखदेव सिंह s/o जसवंत सिंह जगराज सिंह s/o सुखदेव सिंह s/o जसवंत सिंह जोगिंदर कौर विधवा जसवंत सिंह s/o साधु सिंह ()
5	6//11	निजी	बेट	0.0151757	बलकार सिंह s/o मंगल सिंह s/o उधम सिंह ()
6	6//12/2	निजी	बेट	0.0910543	बलवीर सिंह s/o उधम सिंह s/o गुज्जर सिंह ()
7	6//13	निजी	बेट	0.123935	पीपल सिंह s/o बलकार सिंह s/o मंगल सिंह सुखविन्द्र सिंह s/o बलवीर सिंह s/o उधम सिंह लखवीर सिंह s/o मिहान सिंह s/o उधम सिंह जगसीर सिंह s/o जांगीर सिंह s/o उधम सिंह ()
8	6//14	निजी	बेट	0.0961129	लखवीर सिंह s/o मिहान सिंह s/o उधम सिंह बलकार सिंह s/o मंगल सिंह s/o उधम सिंह

					()
9	6//15/2/1	निजी	नम	0.0025293	गुरदेव सिंह s/o जसवंत सिंह s/o साधु सिंह जसवीर कौर विधवा सुखदेव सिंह s/o जसवंत सिंह जगराज सिंह s/o सुखदेव सिंह s/o जसवंत सिंह जोगिंदर कौर विधवा जसवंत सिंह s/o साधु सिंह ()
10	6//6/1/1	निजी	नम	0.209931	जोगिंदर कौर विधवा जसवंत सिंह s/o साधु सिंह गुरदेव सिंह s/o जसवंत सिंह s/o साधु सिंह जोगिंदर कौर विधवा सुखदेव सिंह s/o जसवंत सिंह जगराज सिंह s/o सुखदेव सिंह s/o जसवंत सिंह ()
11	6//6/2/1	निजी	बेट	0.0354101	बलवीर सिंह s/o उधम सिंह s/o गुज्जर सिंह ()
12	6//7	निजी	बेट	0.108759	जागीर सिंह s/o उधम सिंह s/o गुज्जर सिंह ()
13	6//8/1	निजी	बेट	0.0202343	बोहर सिंह s/o बलकार सिंह s/o मंगल सिंह ()
14	7//15	निजी	नम	0.0025293	जागीर सिंह s/o उधम सिंह s/o गुज्जर सिंह ()
15	7//16/1	निजी	बेट	0.0607029	लखवीर सिंह s/o मिहान सिंह s/o उधम सिंह ()
16	7//17	निजी	नम	0.0101172	परमजीत कौर w/o जसपाल सिंह s/o महीन्द्र सिंह (7//17)
17	7//2/1	निजी	नम	0.0227637	मनजीत सिंह s/o दरबारा सिंह s/o सुरैन सिंह नच्छतर सिंह s/o दरबारा सिंह s/o सुरैन सिंह हरबंस सिंह s/o दरबारा सिंह s/o सुरैन सिंह सुखबीर सिंह s/o पियारा सिंह रघवीर सिंह s/o पियारा सिंह जसबीर सिंह s/o पियारा सिंह बलदेव सिंह s/o महिंदर सिंह s/o सुरैन सिंह ()
18	7//23/1	निजी	नम	0.053115	हरपाल सिंह s/o पुरण सिंह s/o मंगल सिंह गुरमेल सिंह s/o हरपाल सिंह s/o पुरण सिंह गूरसेवक सिंह s/o हरपाल सिंह s/o पुरण सिंह बलवीर कौर विधवा पुरण सिंह s/o मंगल सिंह शमिंदर सिंह s/o पुरण सिंह s/o मंगल सिंह लाल सिंह s/o पुरण सिंह s/o मंगल सिंह जगतार सिंह s/o पुरण सिंह s/o मंगल सिंह (7//23/१)

19	7//24/1	निजी	नम	0.0177051	परमजीत कौर w/o जसपाल सिंह s/o महीन्द्र सिंह (7//24//१)
20	7//3/1	निजी	नम	0.0025293	मनजीत सिंह s/o दरबारा सिंह s/o सुरैन सिंह नच्छतर सिंह s/o दरबारा सिंह s/o सुरैन सिंह बलदेव सिंह s/o महिंदर सिंह s/o सुरैन सिंह सतवंत सिंह s/o इन्द्र सिंह s/o सुरैन सिंह उत्तम सिंह s/o थाना सिंह s/o मोहन सिंह सरवजीत कौर d/o थाना सिंह s/o मोहन सिंह चरणजीत कौर d/o थाना सिंह s/o मोहन सिंह सिंह उत्तम सिंह s/o बलवीर कौर विधवा थाना सिंह चरणजीत कौर d/o बलवीर कौर विधवा थाना सिंह सुरजीत कौर d/o बलवीर कौर विधवा थाना सिंह मनजीत कौर w/o पियारा सिंह s/o हरनाम सिंह ()
गांव का नाम: पधरी					
21	29//12	निजी	नम	0.0025293	गुरजंट सिंह s/o जरनैल सिंह s/o हरनाम सिंह ()
22	29//13	निजी	नम	0.0126465	अमर कौर विधवा गुरबचन सिंह s/o गूरा सिंह , दिलबाग सिंह s/o गुरबचन सिंह s/o गूरा सिंह , बाज सिंह s/o गुरबचन सिंह s/o गूरा सिंह , जसपाल सिंह s/o गुरबचन सिंह s/o गूरा सिंह , बलविंदर सिंह s/o मेहर सिंह s/o गूरा सिंह , जग्गा सिंह s/o मेहर सिंह s/o गूरा सिंह , निरवील सिंह s/o मेहर सिंह s/o गूरा सिंह गुरविंदर सिंह s/o मेहर सिंह s/o गूरा सिंह , हरप्रीत सिंह s/o जलंधर सिंह s/o हरनाम सिंह , कुलवीन्द्र सिंह s/o जलंधर सिंह s/o हरनाम सिंह ()
23	29//19	निजी	नम	0.0429981	मेहर सिंह s/o गूरा सिंह s/o सुलखन सिंह अमर कौर विधवा गुरबचन सिंह s/o गूरा सिंह दिलबाग सिंह s/o गुरबचन सिंह s/o गूरा सिंह बाज सिंह s/o गुरबचन सिंह s/o गूरा सिंह जसपाल सिंह s/o गुरबचन सिंह s/o गूरा सिंह ()
गांव का नाम: सुधारा					
24	18//25	निजी	नम	0.0278223	सुरजीत सिंह s/o सूबेग सिंह s/o सुन्दर सिंह लखविंदर सिंह s/o निशान सिंह s/o पियारा सिंह ()
25	19//21	निजी	नम	0.0581736	कबल सिंह s/o किरपाल सिंह s/o जियोन सिंह (19//२१)

26	28//13	निजी	नम	0.0303516	मोहन सिंह s/o सुलखन सिंह s/o वीर सिंह सुखदेव सिंह s/o सुलखन सिंह s/o वीर सिंह करतार सिंह s/o सुलखन सिंह s/o वीर सिंह सलविन्द्र कौर विधवा बलदेव सिंह s/o सुलखन सिंह रवींद्र कौर d/o बलदेव सिंह s/o सुलखन सिंह तेजिंदर कौर d/o बलदेव सिंह s/o सुलखन सिंह ()
27	28//14	निजी	नम	0.0303516	बलकार सिंह s/o पियारा सिंह s/o हीरा सिंह गुरदेव सिंह s/o पियारा सिंह s/o हीरा सिंह सूखा सिंह s/o पियारा सिंह s/o हीरा सिंह ()
28	28//16/1	निजी	नम	0.0025293	मेजर सिंह s/o रुड सिंह s/o बहादुर सिंह सुखचैन सिंह s/o रुड सिंह s/o बहादुर सिंह रेशम कौर विधवा अजीत सिंह s/o रुड सिंह साब सिंह s/o अजीत सिंह s/o रुड सिंह सुचा सिंह s/o अजीत सिंह s/o रुड सिंह जोगा सिंह s/o अनूप सिंह s/o मोहन सिंह पखर सिंह s/ o भगत सिंह s/o गुलाब सिंह सुलखन सिंह s/ o भगत सिंह s/o गुलाब सिंह मलूक सिंह s/ o भगत सिंह s/o गुलाब सिंह तारो d/o भगत सिंह s/o गुलाब सिंह पालो d/o भगत सिंह s/ o गुलाब सिंह अमर सिंह s/o मुला सिंह s/o भगत सिंह सुचा सिंह s/o चुहड़ सिंह s/o भगत सिंह सुबा सिंह s/o चुहड़ सिंह s/o भगत सिंह स्रवण सिंह s/o चुहड़ सिंह s/o भगत सिंह जरनैल सिंह s/o पियारा सिंह s/o कुंदन सिंह , अरशदीप सिंह s/o सुचा सिंह s/ o अजीत सिंह जोगा सिंह s/o अनूप सिंह s/ o मोहन सिंह दलीप कौर विधवा रतन सिंह s/ o भगत सिंह महल सिंह s/o रतन सिंह s/o भगत सिंह निशान सिंह s/o रतन सिंह s/o भगत सिंह भगवान सिंह s/o रतन सिंह s/o भगत सिंह गुरनाम सिंह s/o रतन सिंह s/o भगत सिंह बछितर सिंह s/o रतन सिंह s/o भगत सिंह सुखवन्त कौर w/o बलदेव सिंह s/o बगीचा सिंह हरवंत कौर विधवा बहादुर सिंह s/o अनूप सिंह बोहर सिंह s/o बहादुर सिंह s/o अनूप सिंह सलवीन्द्र कौर विधवा बलदेव सिंह s/o सुलखन सिंह रवींद्र कौर d/o बलदेव सिंह s/o सुलखन सिंह तेजिंदर कौर d/o बलदेव सिंह s/o सुलखन सिंह मोहन सिंह s/o जोगिंदर कौर विधवा सुलखन सिंह सुखदेव सिंह s/o जोगिंदर कौर विधवा सुलखन सिंह करतार सिंह s/o जोगिंदर कौर विधवा s/o सुलखन सिंह ()
29	28//16/2	निजी	नम	0.0075879	बलकार सिंह s/o पियारा सिंह s/o हीरा सिंह ()

30	28//17	निजी	नम	0.179579	गुरदेव सिंह s/o पियारा सिंह s/o हीरा सिंह ()
31	28//18	निजी	नम	0.21246	सूखा सिंह s/o पियारा सिंह s/o हीरा सिंह ()
32	28//19/1	निजी	नम	0.174521	रंजीत कौर w /o हरभजन सिंह s/o दियाल सिंह ()
33	28//19/2	निजी	नम	0.0050586	गुरचरण सिंह s/o जगत सिंह s /o ताबा सिंह दलजीत सिंह s/o सतनाम सिंह s /o अनूप सिंह आत्मा सिंह s/o गुरचरण सिंह s /o हरनाम सिंह राजवंत कौर विधवा जसवंत सिंह s /o कश्मीर सिंह गुरप्रीत सिंह s/o जसवंत सिंह s /o कश्मीर सिंह मनप्रीत सिंह s/o जसवंत सिंह s /o कश्मीर सिंह सरज सिंह s/o सुखदेव सिंह s /o सुलखन सिंह ()
34	28//22/1	निजी	नम	0.0809373	दयाल सिंह s/o जगत सिंह s /o ताबा सिंह ()
35	28//22/2	निजी	नम	0.131523	निंदर कौर w /o हरचरण सिंह s/o दियाल सिंह ()
36	29//13	निजी	नम	0.116347	गुरमीत सिंह s/o जरनैल सिंह s /o बहाल सिंह (29//१३)
37	29//14/1	निजी	नम	0.0202344	जसवीर सिंह s/o जरनैल सिंह s /o बहाल सिंह ()
38	29//14/2	निजी	नम	0.078408	तरसेम सिंह s/o सुबा सिंह s /o चुहड़ सिंह गुरमीत कौर w/o पूरन सिंह s /o जोगिंदर सिंह ()
39	29//18/1	निजी	नम	0.0505857	इन्द्र कौर विधवा अनूप सिंह s /o देवा सिंह मनजित कौर d/o अनूप सिंह s /o देवा सिंह हरजीत कौर विधवा सतनाम सिंह s /o अनूप सिंह कारज सिंह s/o सतनाम सिंह s /o अनूप सिंह छिंदो d/o अनूप सिंह s /o देवा सिंह बोहर सिंह s/o बहादुर सिंह s /o अनूप सिंह जोगा सिंह s/o अनूप सिंह s /o मोहन सिंह लखविंदर सिंह s/o मलूक सिंह s /o देवा सिंह हरवंत कौर विधवा बहादुर सिंह s /o अनूप सिंह प्रदीप कुमार s/o अमी चंद s /o दीवान चंद सुखजीत कौर w/o अंग्रेज सिंह s /o सुखमंदर सिंह ()
40	29//18/2	निजी	नम	0.0161874	कश्मीर सिंह s /o बहाल सिंह s /o सुदागर सिंह अमर सिंह s/o बहाल सिंह s /o सुदागर सिंह नखत्र सिंह s/o बहाल सिंह s /o सुदागर सिंह ()

41	29//19	निजी	नम	0.182109	जगरुप सिंह s/o गुरदेव सिंह s/o तारा सिंह (29//१९)
42	29//20	निजी	नम	0.156816	कश्मीर सिंह s/o बहाल सिंह s/o सुदागर सिंह (29//२०)
43	29//22/1	निजी	नम	0.0177051	अमर सिंह s/o बहाल सिंह s/o सुदागर सिंह नछत्र सिंह s/o बहाल सिंह s/o सुदागर सिंह ()
44	29//27	निजी	नम	0.0126465	मेजर सिंह s/o रूड सिंह s/o बहादुर सिंह शिंगारा सिंह s/o भान सिंह s/o लेहना सिंह जरनैल सिंह s/o बहाल सिंह s/o सुदागर सिंह जगरुप सिंह s/o गुरदेव सिंह s/o तारा सिंह कश्मीर सिंह s/o बहाल सिंह s/o सुदागर सिंह अमर सिंह s/o बहाल सिंह s/o सुदागर सिंह नछत्र सिंह s/o बहाल सिंह s/o सुदागर सिंह (29//२७)
45	29//4	निजी	नम	0.0505857	रंजीत सिंह s/o स्रवण सिंह s/o चुहड़ सिंह ()
46	29//5/1	निजी	नम	0.0328809	स्वर्ण सिंह s/o किरपाल सिंह s/o जियोन सिंह (29//5/१)
47	29//5/2	निजी	नम	0.0935838	लखविंदर सिंह s/o किरपाल सिंह s/o जियोन सिंह नवप्रीत कौर w/o जगदीप सिंह s/o जगरुप सिंह भूपिंदर सिंह s/o हरदयाल सिंह s/o जियोन सिंह राज कौर d/o दर्शन सिंह s/o आसा सिंह बलजीत सिंह s/o बलवीर सिंह s/o सौन सिंह जसपाल कौर w/o जगरुप सिंह s/o गुरदेव सिंह (29//5/२)
48	37//1/1	सरकारी	नम	0.0025293	सरकार ()
49	37//1/2	निजी	नम	0.0202344	मुख्तियार सिंह s/o भोला सिंह s/o जवाहर सिंह गुरचरण सिंह s/o जगत सिंह s/o ताबा सिंह रामसेवक s/o सोहन लाल s/o अर्जन सिंह ()
50	37//10/2	सरकारी	नम	0.0581736	सरकार (37//10//२)
51	37//2	सरकारी	नम	0.078408	बलकार सिंह s/o पियारा सिंह s/o हीरा सिंह गुरदेव सिंह s/o पियारा सिंह s/o हीरा सिंह सूखा सिंह s/o पियारा सिंह s/o हीरा सिंह रंजीत कौर w/o हरभजन सिंह s/o दियाल सिंह निंदर कौर w/o हरचरन सिंह s/o दियाल सिंह (37//२)

52	38//6/2	सरकारी	नम	0.0177051	ग्राम पंचायत (38//6/२)
53	38//6/3	सरकारी	नम	0.0480567	सरकार (38//6/३)
54	38//6/4	निजी	नम	0.0227636	लवप्रीत सिंह s/o बलदेव सिंह s/o बगीचा सिंह गुरुमुख सिंह s/o इन्द्र सिंह s/o तरलोक सिंह मनदीप सिंह s/o अमर सिंह s/o तरलोक सिंह सुखविंद सिंह s/o करतार सिंह s/o महल सिंह गहल सिंह मुख्तियार सिंह s/o गहल सिंह s/o नरेन सिंह कुलदीप सिंह s/o इन्द्र सिंह s/o तरलोक सिंह गुरसाहिब सिंह s/o अमर सिंह s/o तरलोक सिंह सुखवीर सिंह s/o करतार सिंह s/o महल सिंह गहल सिंह (38//6/४)
गांव का नाम: तलवंडी नेपालौं					
55	96//16	निजी	नम	0.0278222	मुख्तियार कौर विधवा परदुमान सिंह s/o संता सिंह ()
56	97//11	निजी	नम	0.017705	गुरविन्द्र सिंह s/o इकबाल सिंह s/o संता सिंह ()
57	97//20	निजी	नम	0.0050586	हरमिंदर सिंह s/o इकबाल सिंह s/o संता सिंह , सोहन सिंह s/o गुरविंद सिंह s/o इकबाल सिंह , परमवीर सिंह s/o गुरविंद सिंह s/o इकबाल सिंह , हरचरन सिंह s/o संता सिंह s/o गुरुमुख सिंह , प्रीतम कौर विधवा दीदार सिंह s/o संता सिंह , सुरजीत सिंह s/o दीदार सिंह s/o संता सिंह , सुखदेव सिंह s/o दीदार सिंह s/o संता सिंह , दलजीत सिंह s/o दीदार सिंह s/o संता सिंह , किरणजीत कौर w/o अमरजीत सिंह s/o नरिंदरजीत सिंह , कमलजीत कौर w/o कुलवन्त सिंह s/o दलजीत सिंह , सिमरजीत कौर w/o हरचरन सिंह s/o संता सिंह ()
58	97//8/1	निजी	नम	0.0075879	अमरजीत सिंह s/o परदुमान सिंह s/o संता सिंह ()
59	97//9	निजी	नम	0.0050586	करमजीत सिंह s/o परदुमान सिंह s/o संता सिंह ()
			कुल	3.0564	

[फा. सं. PWD/FZR/CWD/LA/1206/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 31st July, 2020

S.O. 2568(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH703A on the stretch of land from Km 0 to Km 18.2 (SDM office, Zira) in the district of FIROZPUR in the State of PUNJAB.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Tribune India” and “Jagbani ” both dated 20.05.2020 and 20.06.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH703A in the stretch of land from Km. 0 to Km. 18.2 (SDM office, Zira) in the district of FIROZPUR in the State of PUNJAB.

State: PUNJAB		District: FIROZPUR			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Zira				
	Village: Jham Ke (32)				
1	10//2/1/1	Private	Wet	0.0177051	Paramjeet Kaur w/o Jaspal Singh s/o Mahinder Singh
2	10//2/1/2	Private	Wet	0.0050586	Veero d/o Dundar s/o Hari Singh
3	10//3/1	Private	Wet	0.0050586	Baldev Singh s/o Arjan Singh s/o Mangal Singh Pira Singh s/o Harnam Singh s/o Jawand Singh Gurbachan Kaur m/o Balwinder Singh s/o Bhajan Singh Parveen Kaur d/o Balwinder Singh s/o Bhajan Singh
4	5//10	Private	wet	0.0177051	Gurpinder Singh s/o Suba Singh s/o Tara Singh Dharam Singh s/o Suba Singh s/o Tara Singh Gurdev Singh s/o Jaswant Singh s/o Sadhu Singh Jaswinder Kaur widow Sukhdev Singh

					s/o Jaswant Singh Jagraj Singh s/o Sukhdev Singh s/o Jaswant Singh Joginder Kaur widow Jaswant Singh s/o Sadhu Singh
5	6//11	Private	wet	0.0151757	Balkar Singh s/o Mangal Singh s/o Udham Singh
6	6//12/2	Private	wet	0.0910543	Balveer Singh s/o Udham Singh s/o Gujjar Singh
7	6//13	Private	wet	0.123935	Pippal Singh s/o Balkar Singh s/o Mangal Singh Sukhwinder Singh s/o Balveer Singh s/o Udham Singh Lakhveer Singh s/o Meehan Singh s/o Udham Singh Jagseer Singh s/o Jangir Singh s/o Udham Singh
8	6//14	Private	wet	0.0961129	Lakhveer Singh s/o Meehan Singh s/o Udham Singh Balkar Singh s/o Mangal Singh s/o Udham Singh
9	6//15/2/1	Private	Wet	0.0025293	Joginder Kaur widow Jaswant Singh s/o Sadhu Singh Gurdev Singh s/o Jaswant Singh s/o Sadhu Singh Jaswinder Kaur widow Sukhdev Singh s/o Jaswant Singh Jagraj Singh s/o Sukhdev Singh s/o Jaswant Singh
10	6//6/1/1	Private	wet	0.209931	Joginder Kaur widow Jaswant Singh s/o Sadhu Singh Gurdev Singh s/o Jaswant Singh s/o Sadhu Singh Jaswinder Kaur widow Sukhdev Singh s/o Jaswant Singh Jagraj Singh s/o Sukhdev Singh s/o Jaswant Singh
11	6//6/2/1	Private	wet	0.0354101	Balveer Singh s/o Udham Singh s/o Gujjar Singh
12	6//7	Private	wet	0.108759	Jagir Singh s/o Udham Singh s/o Gujjar Singh
13	6//8/1	Private	wet	0.0202343	Bohar Singh s/o Balkar Singh s/o Mangal Singh
14	7//15	Private	Wet	0.0025293	Jagir Singh s/o Udham Singh s/o Gujjar Singh
15	7//16/1	Private	wet	0.0607029	Lakhveer Singh s/o Meehan Singh s/o Udham Singh
16	7//17	Private	wet	0.0101172	Paramjeet Kaur w/o Jaspal Singh s/o Mahinder Singh 7//17
17	7//2/1	Private	Wet	0.0227637	Nachhatar Singh s/o Darbara Singh s/o Surain Singh Manjeet Singh s/o Darbara Singh s/o Surain Singh Harbans Singh s/o Darbara Singh s/o Surain Singh Sukhbeer Singh s/o Piara Singh Raghveer Singh s/o Piara Singh Jasbeer Singh s/o Piara Singh Baldev Singh s/o Mahinder Singh s/o Surain Singh

18	7//23/1	Private	wet	0.053115	Harpal Singh s/o Puran Singh s/o Mangal Singh Gurmail Singh s/o Harpal Singh s/o Puran Singh Gursewak Singh s/o Harpal Singh s/o Puran Singh Balveer Kaur widow Puran Singh s/o Mangal Singh Shaminder Singh s/o Puran Singh s/o Mangal Singh Lal Singh s/o Puran Singh s/o Mangal Singh Jagtar Singh s/o Puran Singh s/o Mangal Singh 7//23/1
19	7//24/1	Private	wet	0.0177051	Paramjeet Kaur w/o Jaspal Singh s/o Mahinder Singh 7//24/1
20	7//3/1	Private	wet	0.0025293	Manjeet Singh s/o Darbara Singh s/o Surain Singh Nachhatar Singh s/o Darbara Singh s/o Surain Singh Baldev Singh s/o Mahinder Singh s/o Surain Singh Satwant Singh s/o Inder Singh s/o Surain Singh Uttam Singh s/o Thana Singh s/o Mohan Singh Saravjeet Kaur d/o Thana Singh s/o Mohan Singh Charanjeet Kaur d/o Thana Singh s/o Mohan Singh Uttam Singh s/o Balveer Kaur widow Thana Singh Charanjeet Kaur d/o Balveer Kaur widow Thana Singh Surjeet Kaur d/o Balveer Kaur widow Thana Singh Manjeet Kaur w/o Piara Singh s/o Harnam Singh
Village: Padhri (48/49)					
21	29//12	Private	Wet	0.0025293	Gurjant Singh s/o Jarnail Singh s/o Harnam Singh
22	29//13	Private	Wet	0.0126465	Amar Kaur widow Gurbachan Singh s/o Gura Singh, Dilbag Singh s/o Gurbachan Singh s/o Gura Singh, Baaj Singh s/o Gurbachan Singh s/o Gura Singh, Jaspal Singh s/o Gurbachan Singh s/o Gura Singh, Balwinder Singh s/o Mehar Singh s/o Gura Singh, Jagga Singh s/o Mehar Singh s/o Gura Singh, Nirweel Singh s/o Mehar Singh s/o Gura Singh, Gurwinder Singh s/o Mehar Singh s/o Nirweel Singh, Harpreet Singh s/o Jalandhar Singh s/o Harnam Singh, Kulwinder Singh s/o Jalandhar Singh s/o Harnam Singh
23	29//19	Private	Wet	0.0429981	Mehar Singh s/o Gura Singh s/o Sulkhan Singh Amar Kaur widow Gurbachan Singh s/o Gura Singh Dilbag Singh s/o Gurbachan Singh Gura Singh Baaj Singh s/o Gurbachan Singh s/o Gura Singh Jaspal Singh s/o Gurbachan Singh s/o Gura Singh

	Village: Sudhara				
24	18//25	Private	Wet	0.0278223	Surjeet Singh s/o Subeg Singh s/o Sunder Singh Lakhwinder Singh s/o Nishan Singh s/o Piara Singh
25	19//21	Private	wet	0.0581736	Kabal Singh s/o Kirpal Singh s/o Jeon Singh 19//21
26	28//13	Private	wet	0.0303516	Mohan Singh s/o Sulakhan Singh s/o Veer Singh Sukhdev Singh s/o Sulakhan Singh s/o Veer Singh Kartar Singh s/o Sulakhan Singh s/o Veer Singh Salwinder Kaur widow Baldev Singh s/o Sulakhan Singh Ravinder Kaur d/o Baldev Singh s/o Sulakhan Singh Tejinder Kaur d/o Baldev Singh s/o Sulakhan Singh
27	28//14	Private	wet	0.0303516	Balkar Singh s/o Piara Singh s/o Heera Singh Gurdev Singh s/o Piara Singh s/o Heera Singh Sukha Singh s/o Piara Singh s/o Heera Singh
28	28//16/1	Private	wet	0.0025293	Major Singh s/o Rur Singh s/o Bahadur Singh Sukhchain Singh s/o Rur Singh s/o Bahadur Singh Resham Kaur widow Ajeet Singh s/o Rur Singh Saab Singh s/o Ajeet Singh s/o Rur Singh Sucha Singh s/o Ajeet Singh s/o Rur Singh Joga Singh s/o Anoop Singh s/o Mohan Singh Pakhar Singh s/o Bhagat Singh s/o Gulab Singh Sulkhan Singh s/o Bhagat Singh s/o Gulab Singh Malook Singh s/o Bhagat Singh s/o Gulab Singh Taro d/o Bhagat Singh s/o Gulab Singh Palo d/o Bhagat Singh s/o Gulab Singh Amar Singh s/o Moola Singh s/o Bhagat Singh Sucha Singh s/o Chuhar Singh s/o Bhagat Singh Suba Singh s/o Chuhar Singh s/o Bhagat Singh Sarvan Singh s/o Chuhar Singh s/o Bhagat Singh Jarnail Singh s/o Piara Singh s/o Kundan Singh Arshdeep Singh s/o Sucha Singh s/o Ajeet Singh Joga Singh s/o Anoop Singh s/o Mohan Singh Daleep Kaur widow Ratan Singh s/o Bhagat Singh Mehal Singh s/o Ratan Singh s/o Bhagat Singh Nishan Singh s/o Ratan Singh s/o Bhagat Singh Bhagwan Singh s/o Ratan Singh s/o Bhagat Singh Gurnam Singh s/o Ratan Singh s/o Bhagat Singh Bachitar Singh s/o Ratan Singh s/o Bhagat Singh Sukhwant Kaur w/o Baldev Singh s/o Bagicha Singh Harwant Kaur widow Bahadur Singh s/o Anoop Singh Bohar Singh s/o Bahadur Singh s/o Anoop Singh Salwinder Kaur widow Baldev Singh s/o Sulakhan Singh Ravinder Kaur d/o Baldev Singh s/o Sulakhan

					Singh Tejinder Kaur d/o Baldev Singh s/o Sulakhan Singh Mohan Singh s/o Joginder Kaur widow Sulakhan Singh Sukhdev Singh s/o Joginder Kaur widow Sulakhan Singh Kartar Singh s/o Joginder Kaur widow Sulakhan Singh
29	28//16/2	Private	wet	0.0075879	Balkar Singh s/o Piara Singh s/o Heera Singh
30	28//17	Private	wet	0.179579	Gurdev Singh s/o Piara Singh s/o Heera Singh
31	28//18	Private	wet	0.21246	Sukha Singh s/o Piara Singh s/o Heera Singh
32	28//19/1	Private	wet	0.174521	Ranjeet Kaur w/o Harbhajan Singh s/o Diyal Singh
33	28//19/2	Private	wet	0.0050586	Gurcharan Singh s/o Jagat Singh s/o Taba Singh Daljeet Singh s/o Gurcharan Singh s/o Harnam Singh Atma Singh s/o Gurcharan Singh s/o Harnam Singh Rajwant Kaur widow Jaswant Singh s/o Kashmir Singh Gurpreet Singh s/o Jaswant Singh s/o Kashmir Singh Manpreet Singh s/o Jaswant Singh s/o Kashmir Singh Saraj Singh s/o Sukhdev Singh s/o Sulakhan Singh
34	28//22/1	Private	wet	0.0809373	Diyal Singh s/o Jagat Singh s/o Taba Singh
35	28//22/2	Private	wet	0.131523	Ninder Kaur w/o Harcharan Singh s/o Diyal Singh
36	29//13	Private	wet	0.116347	Gurmeet Singh s/o Jarnail Singh s/o Bahaal Singh 29//13
37	29//14/1	Private	wet	0.0202344	Jasveer Singh s/o Jarnail Singh s/o Bahaal Singh
38	29//14/2	Private	wet	0.078408	Tarsem Singh s/o Suba Singh s/o Chuhar Singh Gurmeet Kaur w/o Puran Singh s/o Joginder Singh
39	29//18/1	Private	wet	0.0505857	Inder Kaur widow Anoop Singh s/o Deva Singh Manjeet Kaur d/o Anoop Singh s/o Deva Singh Harjeet Kaur widow Satnam Singh s/o Anoop Singh Karaj Singh s/o Satnam Singh s/o Anoop Singh Chhindo d/o Anoop Singh s/o Deva Singh Bohar Singh s/o Bahadur Singh s/o Anoop Singh Joga Singh s/o Anoop Singh s/o Mohan Singh Lakhwinder Singh s/o Malook Singh s/o Deva Singh Harwant Kaur widow Bahadur Singh s/o Anoop Singh Pardeep Kumar s/o Ami Chand s/o Diwan Chand Sukhjeet Kaur w/o Agrej Singh s/o Sukhmander Singh

40	29//18/2	Private	wet	0.0161874	Kashmir Singh s/o Bahaal Singh s/o Sudagar Singh Amar Singh s/o Bahaal Singh s/o Sudagar Singh Nachhatar Singh s/o Bahaal Singh s/o Sudagar Singh
41	29//19	Private	wet	0.182109	Jagroop Singh s/o Gurdev Singh s/o Tara Singh 29//19
42	29//20	Private	wet	0.156816	Kashmir Singh s/o Bahaal Singh s/o Sudagar Singh 29//20
43	29//22/1	Private	wet	0.0177051	Amar Singh s/o Bahaal Singh s/o Sudagar Singh Nachhatar Singh s/o Bahaal Singh s/o Sudagar Singh
44	29//27	Private	wet	0.0126465	Major Singh s/o Rur Singh s/o Bahadur Singh Shingara Singh s/o Bhan Singh s/o Lehna Singh Jarnail Singh s/o Bahaal Singh s/o Sudagar Singh Jagroop Singh s/o Gurdev Singh s/o Tara Singh Kashmir Singh s/o Bahaal Singh s/o Sudagar Singh Amar Singh s/o Bahaal Singh s/o Sudagar Singh Nachhatar Singh s/o Bahaal Singh s/o Sudagar Singh 29//27
45	29//4	Private	wet	0.0505857	Ranjeet Singh s/o Sarvan Singh s/o Chuhar Singh
46	29//5/1	Private	wet	0.0328809	Swaran Singh s/o Kirpal Singh s/o Jeaon Singh 29//5/1
47	29//5/2	Private	wet	0.0935838	Lakhwinder Singh s/o Kirpal Singh s/o Jeaon Singh Navpreet Kaur w/o Jagdeep Singh s/o Jagroop Singh Bhupinder Singh s/o Hardyal Singh s/o Jeaon Singh Raj Kaur d/o Darshan Singh s/o Aasa Singh Baljeet Singh s/o Balveer Singh s/o Saun Singh Jaspal Kaur w/o Jagroop Singh s/o Gurdev Singh 29//5/2
48	37//1/1	Government	wet	0.0025293	Government
49	37//1/2	Private	wet	0.0202344	Mukhtiar Singh s/o Bhola Singh s/o Jawahar Singh Gurcharan Singh s/o Jagg Singh s/o Taba Singh Ramsewak s/o Sohan Lal s/o Arjan Singh
50	37//10/2	Government	wet	0.0581736	Government 37//10/2
51	37//2	Government	wet	0.078408	Balkar Singh s/o Piara Singh s/o Heera Singh Gurdev Singh s/o Piara Singh s/o Heera Singh Sukha Singh s/o Piara Singh s/o Heera Singh Ranjeet Kaur w/o Harbhajan Singh s/o Diyal Singh

					Ninder Kaur w/o Harcharan Singh s/o Diyal Singh 37//2
52	38//6/2	Government	wet	0.0177051	Gram Panchayat 38//6/2
53	38//6/3	Government	wet	0.0480567	Government 38//6/3
54	38//6/4	Private	wet	0.0227636	Lovepreet Singh s/o Baldev Singh s/o Bagicha Singh Gurmukh Singh s/o Inder Singh s/o Tarlok Singh Mandeep Singh s/o Amar Singh s/o Tarlok Singh Sukhwinder Singh s/o Kartar Singh s/o Mehal Singh alias Gehal Singh Mukhtiar Singh s/o Gehal Singh s/o Narain Singh Kuldeep Singh s/o Inder Singh s/o Tarlok Singh Gursahib Singh s/o Amar Singh s/o Tarlok Singh Sukhbeer Singh s/o Kartar Singh s/o Mehal Singh alias Gehal Singh 38//6/4
Village: Talwandi Nepal (50)					
55	96//16	Private	Wet	0.0278222	Mukhtiar Kaur widow Parduman Singh s/o Sant Singh
56	97//11	Private	Wet	0.017705	Gurbinder Singh s/o Iqbal Singh s/o Santa Singh
57	97//20	Private	Wet	0.0050586	Harminder Singh s/o Iqbal Singh s/o Santa Singh , Sohan Singh s/o Santa Singh s/o Gurmukh Singh , Paramveer Singh s/o Gurwinder Singh s/o Iqbal Singh , Harcharan Singh s/o Santa Singh s/o Gurmukh Singh , Paritam Kaur widow Didar Singh s/o Santa Singh , Surjeet Singh s/o Didar Singh s/o Santa Singh , Sukhdev Singh s/o Didar Singh s/o Santa Singh , Daljeet Singh s/o Didar Singh s/o Santa Singh , Kiranjeet Kaur w/o Amarjeet Singh s/o Narinderjeet Singh , Kamaljeet Kaur w/o Kulwant Singh s/o Daljeet Singh , Simarjeet Kaur w/o Harcharan Singh s/o Santa Singh
58	97//8/1	Private	Wet	0.0075879	Amarjeet Singh s/o Parduman Singh s/o Santa Singh
59	97//9	Private	Wet	0.0050586	Karamjeet Singh s/o Parduman Singh s/o Santa Singh
			TOTAL	3.0563931	

[F. No. PWD/FZR/CWD/LA/1206/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.